(bk. İBN HİBBAN) .

EBÜ HATİM el-iBAzl
( ._....;,~'il f"b- y,l )

Ebu Hil.tim Ya'küb b. Hab!b
(Leb!d , Leb!b)

ei-Melzı1z1 en -Neds! ei - İbil.z!
(ö. 155 / 772)

Kuzey Afrika'da İbazıyye mezhebinin
imam ve kumandanlarından.

ı

.J

ı

Büyük bir kuwetle Kayrevan'a giden
Ömer b. Hafs Tahert'teki Rüstemfler'i,
Tilimsan (Tiemsen) ve Sicilmase'deki Suf
riler'i ortadan kaldırmak amacıyla Tubne
(Tobna) şehrini tahkim için halifeden tali
mat aldı. Kayrevan 'da yerine Hablb b. Ha
blb el-Mühellebl'yi bırakarak askerleriyle
bir likte Tubne'ye geçti (154 / 771). Bu sı
rada EbO Hatim' in liderliğindeki İbazi
Berberller. Trablus Valisi Cüneyd b. Beş
şar'a isyan ettiler. Vali Ömer b. Hafs'
tan yardım isteyince onun gönderdiği

askerler EbO Hatim kuwetleri karşısın
da tutunarnayıp Kabis'e doğru kaçma
ya mecbur oldular. Bu arada Kayrevan·
daki Serberiler de isyan ederek Hablb'i
öldürdüler.

[iiii!l MusTAFA Öz

EBÜ HATİM er-HAzi,
Ahmed b . Hamdan

( ı_>j\) 1 .;,\..~.,.> cr. ..~.o>-1 r"b- .Y.l )

Ebu Hatim Ahmed b. Hamdan
b. Ahmed er -Razi el-Versinanl

(ö. 322 /933 -34)

İsmailiyye'nin itikadi
ve fikri görüşlerini

sistemleştiren ünlü daisi.
_j

Doğum yeri ve tarihi hakkında yeterli
bilgi yoktur. Taşıdığı Razi nisbesi yanın
da Farsça 'yı iyi bildiği için Rey civarın

daki PaşapOye (Paşavüy) bölgesinde doğ
duğunu ve dolayısıyla Fars asıllı olduğunu
söyleyenler vardır. Leysl ve Kilai diye de
anılmasını dikkate alarak Arap asıllı ola
bileceği ileri sürülmüşse de bu zayıf bir
ihtimaldir. Muhtemelen lll. (IX.) yüzyılın
ikinci yarısında doğmuştur. 297 (909) yı-

tından önce Bağdat'ta bulunduğu bilin
mektedir. Öğrenimini de orada yapmış
olmalıdır. Arap dili. hadis ve ahlak ilim
lerinde önemli bir şahsiyet haline geldik
ten sonra Kuzey Afrika'ya giderek ora
da mehdlliğini ilan eden Ubeydullah el
Mehdi ile görüştü ve onun tesiriyle İs
maill fikirleri benimsedi.